2025年6月
チェプラファーム株式会社各位

謹啓
時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、2025年7月1日付でクリニジェン株式会社（以下、クリニジェン）からの製造販売承認の承継をいたし
ます抗悪性腫瘍剤「ハイドレア® カプセル500mg」につきまして、2025年7月7日に流通移管をおこなうこ
ととなりました。流通移管日以降にチェプラファーム株式会社（以下、チェプラファーム）より出荷する製品に
つきまして、包装・各種コードを変更しますのでご案内申し上げます。
この度の変更に伴い、お手数をおかけいたしますが、ご不便等をおかけしないよう万全を期す所存でござい
ます。事情ご賢察の上、何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

対象製品
販売名 薬効分類 包装

ハイドレア® カプセル500mg 抗悪性腫瘍剤 100カプセルPTP

製造販売承認の承継・流通移管日

承　継　日 ： 2025年7月１日
流通移管日 ： 2025年7月7日
流通移管日はチェプラファームから特約店様への出荷開始日をお示ししております。

チェプラファーム取引特約店（五十音順、敬称略）
株式会社アステム、株式会社アトル、アルフレッサ株式会社、株式会社エバルス、四国アルフレッサ株式会社、株式会社
ダイコー沖縄、ティーエスアルフレッサ株式会社、東七株式会社、中澤氏家薬業株式会社、株式会社バイタルネット、藤
村薬品株式会社、株式会社ほくやく、明祥株式会社、株式会社メディセオ、株式会社よんやく（計15社）

抗悪性腫瘍剤「ハイドレア® カプセル500mg」
流通移管と包装・各種コード変更のご案内

変更内容

● 製造販売元をチェプラファーム株式会社へ変更します。
● 統一商品コード、GS1コード、HOTコードを変更します。（薬価基準収載医薬品コード、レセプト電算処理コード

は変更ございません。）
● PTP、個装箱、元梱包箱に表示されている社名、ロゴマーク、バーコード等を変更します。
● 封緘テープのロゴマークを変更します。
● 個装箱・元梱包サイズおよびカプセルサイズ、包装資材の材質に変更はございません。
● 薬剤の外観に変更はございません。

変更表示例
●PTP

変更前 変更後

yyyy. mm A123456

●個装箱
変更前 変更後

●封緘テープ
変更前 変更後

※テープ本体は変更前後ともに、無色透明です。

各種コード変更

販売名 包装 コード種類 変更前
（クリニジェン品）

変更後
（チェプラファーム品）

ハイドレア® カプセル
500mg 100カプセルPTP

統一商品コード 909110619 994500494
GS1調剤包装単位 04987909110695 04987994100410
GS1販売包装単位 14987909110616 14987994500491
GS1元梱包装単位 24987909110613 24987994500498

HOTコード 1091489020101 1091489030101

チェプラファーム包装品　出荷開始予定時期

販売名 包装 製造番号 使用期限 出荷予定時期※

ハイドレア® カプセル
500mg 100カプセルPTP 5B07972 2028年1月 2025年7月

※ 出荷予定時期は、チェプラファームから特約店様への出荷開始日をお示ししております。市場在庫状況により前後する
可能性がありますことをご了承ください。

以上

MorishitaHarumi
ハイライト表示

MorishitaHarumi
ハイライト表示

MMKT-HYD02-D（2025 年 6 月作成）

＜本件に関する問い合わせ先＞
 チェプラファーム株式会社　メディカルインフォメーションセンター
 TEL：0120-772-073〔受付時間 9：00～17：00 (土・日・祝日・当社休業日を除く)〕